
  

UCHWAŁA NR 7/II/2024 

RADY GMINY RUTKI 

z dnia 13 maja 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutki na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  4, pkt 9 lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 218, art. 220, art. 221, 

art. 235, art. 236, art. 237 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 309/XLIV/23 Rady Gminy Rutki z dnia 15 grudnia 2023 r., ze zm. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Rutki na rok 2024, dokonuje się następujących zmian: 

1. W załączniku Nr 1 „Plan dochodów budżetu gminy na rok 2024” 

1) zmniejsza się plan dochodów budżetu o kwotę 13.639,00 zł; 

2) zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 35.687,50 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. W załączniku Nr 2 „Plan wydatków budżetu gminy na rok 2024” 

1) zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę 22.048,50 zł; 

2) przenosi się plan wydatków budżetu między działami, rozdziałami i paragrafami na kwotę 1.400.500,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

3. Załączniku Nr 3 „Zadania inwestycyjne w roku 2024”, otrzymuje nowe brzmienie, zgodnie 

z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

4. § 9 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Ustala się dochody w kwocie 26.546,00 zł i wydatki w kwocie 146.231,00 zł, w związku 

z realizacją zadań określonych ustawą – „Prawo ochrony środowiska”. 

§ 2. Po dokonanych zmianach plan budżetu na rok 2024 jest następujący: 

1. Plan dochodów budżetu ogółem: 52.348.914,21 zł, w tym: bieżące 32.384.878,14 zł, majątkowe 

19.964.036,07 zł. 

2. Plan wydatków budżetu ogółem: 56.589.889,62 zł, w tym: bieżące 29.423.328,40 zł, majątkowe 

27.166.561,22 zł. 

§ 3. Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie stanowi załącznik Nr 4. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rutki. 

§ 5. Uchwała wchodzi  w życie  z dniem   podjęcia  i podlega  ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Paweł Kowalewski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 24 maja 2024 r.

Poz. 2678



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 7/II/2024  

Rady Gminy Rutki  

z dnia 13 maja 2024 r.     

Zmiana planu dochodów budżetu gminy na rok 2024 
 

 

Rodzaj zadania: Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 103 408,00 0,00 487,00 103 895,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 103 408,00 0,00 487,00 103 895,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 250,00 0,00 146,00 396,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 146,00 0,00 341,00 487,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 205 653,00 0,00 24,00 205 677,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 40002  Dostarczanie wody 205 653,00 0,00 24,00 205 677,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 326,00 0,00 24,00 350,00 

710   Działalność usługowa 4 595,00 0,00 250,00 4 845,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2678



 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 4 595,00 0,00 250,00 4 845,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 4 478,00 0,00 250,00 4 728,00 

720   Informatyka 0,00 0,00 104,12 104,12 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 72095  Pozostała działalność 0,00 0,00 104,12 104,12 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 104,12 104,12 

750   Administracja publiczna 148 467,00 0,00 101,00 148 568,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
124 500,00 0,00 0,00 124 500,00 

 75095  Pozostała działalność 144 761,00 0,00 101,00 144 862,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
124 500,00 0,00 0,00 124 500,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 20 261,00 0,00 101,00 20 362,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

7 197 205,00 0,00 11,59 7 197 216,59 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 4 294,00 0,00 11,59 4 305,59 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 29,00 0,00 11,59 40,59 

758   Różne rozliczenia 13 528 941,00 0,00 31 689,00 13 560 630,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 36 403,00 0,00 31 689,00 68 092,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2678



  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10 000,00 0,00 31 689,00 41 689,00 

851   Ochrona zdrowia 2 119,40 0,00 720,84 2 840,24 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 85195  Pozostała działalność 2 119,40 0,00 720,84 2 840,24 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 119,40 0,00 720,84 2 840,24 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 50 924,00 0,00 101,60 51 025,60 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 50 924,00 0,00 101,60 51 025,60 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 924,00 0,00 101,60 1 025,60 

bieżące razem: 27 658 871,84 0,00 33 489,15 27 692 360,99 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
345 075,70 0,00 0,00 345 075,70 

majątkowe 

600   Transport i łączność 13 599 614,56 -13 639,00 0,00 13 585 975,56 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 13 349 614,56 -13 639,00 0,00 13 335 975,56 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

713 639,00 -13 639,00 0,00 700 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 210 427,00 0,00 41,71 210 468,71 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2678



 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 210 427,00 0,00 41,71 210 468,71 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  0760 
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 

własności 
427,00 0,00 41,71 468,71 

majątkowe razem: 19 977 633,36 -13 639,00 41,71 19 964 036,07 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
37 640,20 0,00 0,00 37 640,20 

Rodzaj zadania: Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

600   Transport i łączność 7 000,00 0,00 2 060,64 9 060,64 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 7 000,00 0,00 2 060,64 9 060,64 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

7 000,00 0,00 2 060,64 9 060,64 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 19 196,00 0,00 96,00 19 292,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395  Pozostała działalność 19 196,00 0,00 96,00 19 292,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2678



  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

19 196,00 0,00 96,00 19 292,00 

bieżące razem: 4 690 360,51 0,00 2 156,64 4 692 517,15 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 52 326 865,71 -13 639,00 35 687,50 52 348 914,21 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  

382 715,90 0,00 0,00 382 715,90 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2678



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 7/II/2024 

Rady Gminy Rutki 

z dnia 13 maja 2024 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu gminy na rok 2024 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                  

Dzi

ał 

Rozdzia

ł 

§ 
/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 

środków,  
o których 

mowa  

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń 
 i gwarancji 

obsługa długu 

inwestycje  

i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane 
 z udziałem 

środków,  
o których mowa 

w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 93 283,88 93 283,88 0,00 0,00 0,00 93 283,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 93 283,88 93 283,88 0,00 0,00 0,00 93 283,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                  

Dzi
ał 

Rozdzia
ł 

§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 

środków,  
o których 

mowa  
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń 
 i gwarancji 

obsługa długu 

inwestycje 

 i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 17 636 823,16 1 623 554,00 1 623 554,00 0,00 1 623 554,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 013 269,16 16 013 269,16 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 540 000,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 18 176 823,16 1 623 554,00 1 623 554,00 0,00 1 623 554,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 553 269,16 16 553 269,16 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 16 883 565,16 1 490 296,00 1 490 296,00 0,00 1 490 296,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 393 269,16 15 393 269,16 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 540 000,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 17 423 565,16 1 490 296,00 1 490 296,00 0,00 1 490 296,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 933 269,16 15 933 269,16 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 3 308 055,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 308 055,00 3 308 055,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 540 000,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 848 055,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 848 055,00 3 848 055,00 0,00 0,00 0,00 

630   Turystyka 

przed zmianą 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 63003  
Zadania w zakresie 
upowszechniania turystyki 

przed zmianą 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 

przed zmianą 5 335 464,00 4 461 755,86 4 083 930,86 3 225 937,01 857 993,85 0,00 224 690,00 153 135,00 0,00 0,00 873 708,14 873 708,14 15 990,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 200,00 200,00 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 335 464,00 4 461 755,86 4 083 930,86 3 225 937,01 857 993,85 0,00 224 690,00 153 135,00 0,00 0,00 873 708,14 873 708,14 15 990,00 0,00 0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 

przed zmianą 116 490,20 116 490,20 115 890,20 86 746,15 29 144,05 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 200,00 200,00 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 116 490,20 116 490,20 115 890,20 86 746,15 29 144,05 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

przed zmianą 1 777,00 1 777,00 1 777,00 1 777,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 577,00 1 577,00 1 577,00 1 577,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane 
przez podmiot zatrudniający 

przed zmianą 115,15 115,15 115,15 115,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 200,00 200,00 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 315,15 315,15 315,15 315,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2678



754   
Bezpieczeństwo publiczne  
i ochrona przeciwpożarowa 

przed zmianą 845 455,00 247 581,00 190 581,00 44 024,00 146 557,00 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 597 874,00 597 874,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 891,86 4 891,86 4 891,86 0,00 4 891,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 850 346,86 252 472,86 195 472,86 44 024,00 151 448,86 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 597 874,00 597 874,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 

przed zmianą 562 455,00 247 581,00 190 581,00 44 024,00 146 557,00 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 314 874,00 314 874,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 891,86 4 891,86 4 891,86 0,00 4 891,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 567 346,86 252 472,86 195 472,86 44 024,00 151 448,86 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 314 874,00 314 874,00 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 

przed zmianą 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 891,86 4 891,86 4 891,86 0,00 4 891,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 17 891,86 17 891,86 17 891,86 0,00 17 891,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna  
i ochrona środowiska 

przed zmianą 2 363 768,97 2 059 840,97 2 059 840,97 62 262,41 1 997 578,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 303 928,00 303 928,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 368 768,97 2 064 840,97 2 064 840,97 62 262,41 2 002 578,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 303 928,00 303 928,00 0,00 0,00 0,00 

 90004  
Utrzymanie zieleni  
w miastach i gminach 

przed zmianą 23 080,00 23 080,00 23 080,00 0,00 23 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 28 080,00 28 080,00 28 080,00 0,00 28 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów  
i wyposażenia 

przed zmianą 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 13 080,00 13 080,00 13 080,00 0,00 13 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 15 080,00 15 080,00 15 080,00 0,00 15 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921   
Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 

przed zmianą 2 381 784,80 726 806,00 143 093,00 0,00 143 093,00 583 713,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 654 978,80 1 654 978,80 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -430 000,00 -430 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 951 784,80 726 806,00 143 093,00 0,00 143 093,00 583 713,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 224 978,80 1 224 978,80 0,00 0,00 0,00 

 92109  
Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 

przed zmianą 1 179 965,00 726 806,00 143 093,00 0,00 143 093,00 583 713,00 0,00 0,00 0,00 0,00 453 159,00 453 159,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -430 000,00 -430 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 749 965,00 726 806,00 143 093,00 0,00 143 093,00 583 713,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 159,00 23 159,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 453 159,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 453 159,00 453 159,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -430 000,00 -430 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 23 159,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 159,00 23 159,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 51 801 565,73 24 645 004,51 21 657 585,81 13 420 298,00 8 237 287,81 808 713,00 1 474 995,00 373 710,70 0,00 330 000,00 27 156 561,22 27 156 561,22 15 990,02 0,00 0,00 

zmniejszenie -530 200,00 -200,00 -200,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -530 000,00 -530 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 550 091,86 10 091,86 10 091,86 200,00 9 891,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 540 000,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 51 821 457,59 24 654 896,37 21 667 477,67 13 420 298,00 8 247 179,67 808 713,00 1 474 995,00 373 710,70 0,00 330 000,00 27 166 561,22 27 166 561,22 15 990,02 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone                  

Dzi
ał 

Rozdzia
ł 

§ 
/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 

z udziałem 
środków,  
o których 

mowa  
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń 
 i gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
 i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane  
z realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 060,64 2 060,64 2 060,64 0,00 2 060,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 060,64 9 060,64 9 060,64 0,00 9 060,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 

przed zmianą 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 060,64 2 060,64 2 060,64 0,00 2 060,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 060,64 9 060,64 9 060,64 0,00 9 060,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 060,64 2 060,64 2 060,64 0,00 2 060,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 060,64 9 060,64 9 060,64 0,00 9 060,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853   
Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

przed zmianą 19 196,00 19 196,00 396,00 0,00 396,00 0,00 18 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 96,00 96,00 96,00 0,00 96,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 19 292,00 19 292,00 492,00 0,00 492,00 0,00 18 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395  Pozostała działalność 

przed zmianą 19 196,00 19 196,00 396,00 0,00 396,00 0,00 18 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 96,00 96,00 96,00 0,00 96,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 19 292,00 19 292,00 492,00 0,00 492,00 0,00 18 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4350 

Zakup towarów  
(w szczególności 
materiałów, leków, 
żywności) w związku  
z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

przed zmianą 396,00 396,00 396,00 0,00 396,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 96,00 96,00 96,00 0,00 96,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 492,00 492,00 492,00 0,00 492,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 4 672 991,51 4 672 991,51 2 055 636,06 482 304,62 1 573 331,44 0,00 2 617 355,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 156,64 2 156,64 2 156,64 0,00 2 156,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 675 148,15 4 675 148,15 2 057 792,70 482 304,62 1 575 488,08 0,00 2 617 355,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 2678



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 7/II/2024 

Rady Gminy Rutki 

z dnia 13 maja 2024 r. 

Zadania inwestycyjne w roku 2024 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 367 841,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 327 841,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 327 841,00 

   Modernizacja i rozbudowa sieci kanalizacyjnej na terenie gminy Rutki 327 841,00 

 01095  Pozostała działalność 40 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 

   Budowa zbiornika retencyjnego w m. Rutki-Kossaki 40 000,00 

600   Transport i łączność 16 553 269,16 

 60016  Drogi publiczne gminne 15 933 269,16 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 848 055,00 

   
Budowa drogi gminnej na działce 809 w m. Rutki-Kossaki w lokalizacji 

0+100 - 0+200 
526 700,00 

   Budowa drogi gminnej w m. Grądy-Woniecko 1 975,00 

   Modernizacja dróg na terenie gminy Rutki 1 931 300,00 

   
Modernizacja dróg w obrębie miejscowości: Kołomyja, Kossaki Nadbielne, 

Mieczki, Pruszki Wielkie, Wybrany 
422 743,00 

   
Rozbudowa drogii gminnej nr 106182B-ul. Szkolna w zakresie 

skrzyżowania z drogą powiatową nr 2051B 
920 380,00 

   Rozbudowa dróg gminnych 43 257,00 

   
Rozbudowa wraz z przebudową drogi gminnej nr 106146B - Droga 

wojewódzka nr 679 - Kossaki Ostatki - Kossaki Nadbielne  
1 700,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
12 085 214,16 

   Modernizacja dróg na terenie gminy Rutki 8 000 000,00 

   
Modernizacja dróg w obrębie miejscowości: Kołomyja, Kossaki Nadbielne, 
Mieczki, Pruszki Wielkie, Wybrany 

2 000 000,00 

   
Rozbudowa wraz z przebudową drogi gminnej nr 106146B - Droga 
wojewódzka nr 679 - Kossaki Ostatki - Kossaki Nadbielne  

2 085 214,16 

 60017  Drogi wewnetrzne 620 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 620 000,00 

   

Remont - modernizacja drogi gminnej wewnętrznej na działce nr 164 i 190 

w obrębie 0030 Grądy Woniecko i 1054 w obrębie 0026 Ożarki Olszanka  
w gminie Rutki - Etap 2 

620 000,00 

630   Turystyka 0,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 

   Zagospodarowanie terenu nad rzeką Narew 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 435 034,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 435 034,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 435 034,00 

   Zakup gruntów pod inwestycje drogowe 435 034,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 2678



750   Administracja publiczna 873 708,14 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 857 718,14 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 857 718,14 

   Przebudowa budynku Urzędu Gminy Rutki 857 718,14 

 75095  Pozostała działalność 15 990,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 660,00 

   Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa Gminy Rutki 10 660,00 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 5 330,00 

   Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa Gminy Rutki 5 330,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 372 874,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 314 874,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 314 874,00 

   
Ogrodzenie działki, na której znajduje się remiza strażacka  

w m. Kalinówka-Basie 
20 873,00 

   Przebudowa budynku OSP w m. Kalinówka-Basie 136 300,00 

   Przebudowa z rozbudową budynku OSP w m. Ożary Wielkie 157 701,00 

 75495  Pozostała działalność 58 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 58 000,00 

   
Budowa sieci światłowodowej w m.: Kossaki Nadbielne, Kossaki-Falki; 

Kalinówka-Wielobory 
19 000,00 

   
Założenie monitoringu w m. Śliwowo-Łopienite; Kałęczyn-Walochy; 

Szlasy-Łopienite; Kossaki-Ostatki 
39 000,00 

801   Oświata i wychowanie 6 779 928,10 

 80101  Szkoły podstawowe 6 779 928,10 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 829 928,10 

   Budowa placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Grądach-Woniecko 53 224,00 

   
Przebudowa obiektów sportowych przy Szkole Podstawowej  

w Rutkach-Kossakach  
1 727 904,10 

   Założenie monitoringu obiektów szkolnych w m. Grądy-Woniecko 10 000,00 

   Założenie monitoringu w Szkole Podstawowej w Rutkach 38 800,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
4 950 000,00 

   
Przebudowa obiektów sportowych przy Szkole Podstawowej  

w Rutkach-Kossakach  
4 950 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 303 928,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 113 116,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 113 116,00 

   Montaż lamp solarnych oświetlenia ulicznego w m. Ożarki-Olszanka 29 356,00 

   Montaż lamp solarnych w m. Nowe Zalesie 16 429,00 

   Rozbudowa oświetlenia na ul. Obwodowej w m. Rutki-Kossaki 67 331,00 

 90095  Pozostała działalność 190 812,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 175 258,00 

   Budowa placu zabaw w m. Górskie Ponikły-Stok 54 000,00 

   Montaż lampy hybrydowej przy placu zabaw w m. Kossaki-Falki 12 506,00 

   Rozbudowa placu zabaw w m. Szlasy-Mieszki 17 102,00 

   Rozbudowa siłowni zewnętrznej w m. Kołomyja 10 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 2678



   
Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego na działce nr 138 przy  

ul. Zawadzkiej w m. Rutki-Kossaki 
81 650,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 554,00 

   
Zakup gruntu na powiększenie terenu rekreacyjnego we wsi  
Olszewo-Przyborowo 

15 554,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 23 159,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 23 159,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 23 159,00 

   
Przebudowa budynku po byłej szkole w m. Szlasy-Lipno ze zmianą spospbu 
użytkowania na potrzeby świetlicy wiejskiej 

0,00 

   
Zagospodarowanie terenu wokół Świetlicy Wiejskiej w m. Zambrzyce-

Króle 
18 853,00 

   Zakup i montaż klimatyzatora w Świetlicy Wiejskiej w Mężeninie 4 306,00 

Razem 25 709 741,40 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 2678



 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 7/II/2024 

Rady Gminy Rutki 

z dnia 13 maja 2024 r. 

 

 

OBJAŚNIENIA DO ZMIAN W BUDŻECIE NA ROK 2024 

 

Do § 1. ust. 1 pkt 1 

Zmniejsza się plan dochodów w dziale 600 - Transport i łączność, rozdział 60016 § 6300 – 13 639,00 zł, 

pomoc finansowa z Funduszu Wsparcia Gmin i Powiatów z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podlaskiego w Białymstoku (zgodnie z podpisaną umową); 

Do § 1. ust. 1 pkt 2 

Zwiększa się plan dochodów o kwotę 35.687,50 zł, w dziale:  

1) 010- Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01044, § 0920 – 146,00 zł, § 0940 – 341,00, wpływy z tytułu  zwrotu 

za odprowadzanie ścieków z lat ubiegłych oraz odsetek od nieterminowo opłacanych należności; 

2) 400- Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę, rozdział 40002 § 0920 – 24,00 zł, 

odsetki od nieterminowo opłacanych należności; 

3) 600- Transport i łączność, rozdział 60004 § 2010 – 2 060,64 zł, dotacja celowa (w związku z koniecznością 

organizacji  transportu na wybory posłów do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień  

9 czerwca 2024 r. zgodnie z art. 37f oraz art. 37e  ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy. 

Zadania określone w art. 37e § 1 oraz art. 37f § 1 są zadaniami z zakresu administracji rządowej zleconymi 

gminie, a środki przeznaczone na ich realizację zapewnia wojewoda, jako refundację poniesionych 

wydatków); 

4) 700 - Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 § 0760 – 41,71 zł, wpływy z tytułu przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego w prawo własności; 

5) 710 - Działalność usługowa, rozdział 71012 § 0940 – 250,00 zł, wpływ z tytułu zwrotów za rozgraniczenie 

działek z lat ubiegłych;   

6) 720 - Informatyka, rozdział 72095 § 0940 – 104,12 zł, zwrot kosztów poniesionych w 2023 roku w ramach 

projektu pn. „Rozwój e-usług w gminach Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego”; 

7) 750 - Administracja publiczna, rozdział 75095 § 0940 – 101,00 zł, zwrot kosztów procesowych z lat 

ubiegłych; 

8) 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdział 75601 § 0910 – 11,59 zł, odsetki od nieterminowo 

opłaconego podatku od działalności gospodarczej;  

9) 758 - Różne rozliczenia, rozdział 75814 § 0920 – 31 689,00 zł, odsetki od środków gromadzonych na 

rachunkach bankowych;   

10) 851 - Ochrona zdrowia, rozdział 85195 § 0920 – 720,84 zł, odsetki od nagrody w konkursie „Rosnąca 

odporność”; 

11) 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 § 2100 – 96,00 zł, środki 

z Funduszu Pomocy, (zad. zlec.) - OPS Rutki; 

12) 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85415 § 0940 – 101,60 zł, zwrot nienależnie pobranego 

stypendium za lata poprzednie (CUW w Rutkach-Kossakach); 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 2678



Do § 1. ust. 2 pkt 1  

Zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę 22 048,50 zł w dziale: 

1) 600 - Transport i łączność, rozdział 60004 § 4300 – 2 060,64 zł, usługa za dowożenie wyborców do lokali 

wyborczych na terenie Gminy Rutki (zad. zlec.), rozdział 60016 § 6050 10 000,00 zł, na zadanie 

inwestycyjne pn. „Modernizacja dróg na terenie gminy Rutki”; 

2) 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 § 4350 – 96,00 zł,  koszty obsługi 

art. 13 (zad. zlec.); 

3) 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75412 § 4260 – 4 891,86 zł,  

na opłatę energii elektrycznej; 

4) 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90004 § 4210 – 3 000,00 zł, § 4300 –  

2 000,00 zł, na utrzymanie zieleni (wydatek zgodnie z ustawą Prawo Ochrony Środowiska). 

Do § 1. ust. 2 pkt 2  

1. Zmniejsza się plan wydatków w dziale: 600- Transport i łączność,  rozdział 60016 § 6050 – 870 300,00 

zł, z zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa dróg gminnych”, 630- Turystyka, rozdział 63003 § 6050 – 

100 000,00 zł, z zadania inwestycyjnego pn. „Zagospodarowanie terenu nad rzeką Narew” (w związku  

z  odmową wydania deklaracji przez RDOŚ w Białymstoku inwestycja w/w nie może zostać zakwalifikowana 

do Projektu), 921- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92109 § 6050 – 430 000,00 zł, 

zdejmuje się zadanie pn. „Przebudowa budynku po byłej Szkole w m. Szlasy-Lipno ze zmianą sposobu 

użytkowania na potrzeby świetlicy wiejskiej” i zwiększa się plan wydatków w dziale 600 - Transport  

i łączność, rozdział 60016 § 6050 – 1 400 300,00 zł, na zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja dróg  

na terenie gminy Rutki” (w wyniku zakończonej procedury przetargowej udzielono zamówienia na wartość 

wyższą od wartości planowanej). 

2. Zmniejsza się plan wydatków budżetu w dziale 750- Administracja publiczna, rozdział 75011 § 4120 – 

200,00 zł, i zwiększa się plan wydatków w § 4710, na opłatę składki PPK. 

Do § 1. ust. 3 

Zaktualizowany został załącznik Nr 3 „Zadania inwestycyjne w roku 2024 r.”, zgodnie ze zmianami 

wprowadzonymi zarządzeniem Nr 24/24 z 5.04.2024 r. oraz niniejszą uchwałą. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 2678


		2024-05-24T12:14:32+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




